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[Første næstformand] 

Eva Fatum (S), Lotte Henriksen (S), Lissa Ma- 
thiasen (S), Sonja Mikkelsen (S), Nyrup Ras- 
mussen (S), Løvig Simonsen (S) og Bjørn 
Westh (S) har meddelt mig, at de ønsker skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  årsregnskabslo- 
ven. (Styrkelse af  revisionen og øget gennemsig- 
tighed i regnskaberne). 

(Lovforslag nr. L 134). 

Forslag til lov om ændring af  aktieselskabslo- 
ven. (Styrkelse af  revisionen). 

(Lovforslag nr. L 135). 

Medlemmer af Folketinget Lysholm Chri- 
stensen (KRF), Glønborg (KRF), Kofod- 
Svendsen (KRF) og Inger Stilling Pedersen 
(KRF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt 
at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om butikstid. 
(Lovforslag nr. L 136). 

Medlemmer af Folketinget Jytte Andersen 
(S), Pernille Forchhammer (S), Jytte Hilden (S), 
Hans Jørgen Jensen (S), Jørn Pedersen (S), Jan 
Petersen (S), Peder Sass (S), Grete Schødts (S) 
og Taanquist (S) har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om et børne- 
kontor under Folketingets Ombudsmand. 

(Beslutningsforslag nr. B 29). 

Forslag til folketingsbeslutning om en oplys- 
ningskampagne om FN-konventionen om bar- 
nets rettigheder. 

(Beslutningsforslag nr. B 30). 

Skriftlig fremsættelse afforslag: 

Industriministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Herved har jeg den ære for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om kommunal støtte til Fonden 

Københavns Forskerby Symbion. 
(Lovforslag nr. L 128). 
Sigtet med lovforslaget er at give en hånds- 

rækning til bestræbelserne for at fremme ud- 
viklingen i hovedstadsområdet. 

En betydelig del af den erhvervsrelevante of- 
fentlige forskning finder sted i hovedstadsom- 
rådet, ligesom erhvervsvirksomhedernes forsk- 

nings- og udviklingsaktiviteter i overvejende 
grad er koncentreret i hovedstadsområdet. 

Fonden Københavns Forskerby Symbion, 
der blev etableret i 1986, udgør et konstruktivt 
element til at fremme samarbejdet mellem den 
offentlige og den private forskning inden for 
hovedstadsområdet. 

Den kommunale støtte foreslås givet som et 
lån inden for en beløbsramme på i alt 10 mio. 
kr. og med mulighed for efter 5 år at konvertere 
støtten til et tilskud. 

De gældende regler giver ikke mulighed for 
uden lovgivning at give kommunerne, mulighed 
for at støtte Fonden. 

Med disse bemærkninger, og idet jeg i øvrigt 
henviser til bemærkningerne til lovforslaget, 
skal jeg tillade mig at anbefale lovforslaget til 
Folketingets velvillige behandling. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Herved tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om vægtafgift 

af  motorkøretøjer m.v. (Afgiftsnedsættelse for 
campingvogne). 

(Lovforslag nr. L 129). 
Det foreliggende lovforslag indebærer, at 

vægtafgiften for campingvogne nedsættes til 
det afgiftsniveau, der var gældende før 1. juli 
1990. 

Fra denne dato blev 2. etape af nedsættelsen 
af benzinafgiften gennemført. Samtidig forhø- 
jedes vægtafgiften for bl.a. benzindrevne per- 
sonbiler med 55 pct. Vægtafgiften af camping- 
vogne, der udgør halvdelen af afgiftssatserne 
for personbiler, blev ligeledes forhøjet med 55 
pct. 

Ved at nedsætte afgiften for campingvogne 
fra halvdelen af satserne for personbiler til 32 
pct. heraf ophæves afgiftsforhøjelsen for disse 
køretøjer. Dette er fundet rimeligt, da camping- 
vogne i sagens natur ikke er omfattet af benzin- 
afgiftsnedsættelsen. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Herved tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om registre- 

ringsafgift af  motorkøretøjer m. v. (Afgift af  brug- 
te biler, omlægning af  miljøfradrag m.v.). 

(Lovforslag nr. L 130). 
1. Som det vil være Tinget bekendt, har EF- 

Domstolen i december 1990 afsagt dom om, at 
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[Skatteministeren] 
Danmark har tilsidesat sine forpligtelser i hen- 
hold til Romtraktaten ved at opkræve registre- 
ringsafgift af brugte importerede biler , på 
grundlag af en værdi, der er højere end køretø- 
jets reelle værdi på det danske marked. 

Regeringen foreslår derfor, at afgiftsgrundla- 
get for brugte biler, som der ikke er betalt afgift 
af, bliver den generelle pris ved salg til en køber 
her i landet uden afgifter. Værdien fastsættes af 
vurderingsmyndigheden. 

For at afgiften af et brugt køretøj så vidt mu- 
ligt kommer til at svare til restafgiften på et kø- 
retøj, der er afgiftsberigtiget som nyt, indføres 7 
aldersbestemte afgiftsskalaer for brugte køretø- 
jer. 

2. Siden 1. april 1989 er der ydet et fradrag i 
registreringsafgiften for miljøvenlige biler. Fra 
1. oktober 1990 kan der imidlertid kun sælges 
nye personbiler og små varebiler i Danmark, 
som er miljøvenlige. Hertil kommer, at afgifts- 
lempelsen ifølge et EF-direktiv skal være op- 
hævet inden udgangen af 1992. 

Regeringen foreslår derfor en prisneutral 
omlægning af afgiftslempelsen, således at en 
større del af et køretøjs afgiftspligtige værdi be- 
skattes med den lave afgiftssats på 105 pet. 

3. Lovforslaget indeholder desuden et par 
mindre ændringer. Det drejer sig om afgiftsfri- 
tagelse for busser med reduceret sædeantal til 
kørestolsbrugere, forlængelse af afgiftsfritagel- 
sen for eldrevne køretøjer med 3 år og en be- 
myndigelse for skatteministeren til at fastsætte 
særlige regler om afgiftsfritagelse for ombygge- 
de køretøjer. 

4. Forhøjelsen af skalaknækket anslås i en 
overgangsperiode at medføre et provenutab på 
5-10 mio. kr. Opfyldelse af dommen medfører 
en engangsudgift på højst 25 mio. kr. til tilbage- 
betaling i tilfælde, hvor der efter de nuværende 
regler er opkrævet en større afgift end den, der 
skal betales efter de nye regler. Afgiftsfritagel- 
sen for busser anslås til 0,5-1 mio. kr. årligt. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Herved tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om afgift af  

arv og gave. (Ophævelse afafgiften for almennyt- 
tige institutioner m.v.). 

(Lovforslag nr. L 131). 
Lovforslaget indebærer, at almennyttige in- 

stitutioner m.v. bevillingsmæssigt helt kan fri- 
tages for arveafgift. 

Efter den gældende bestemmelse kan afgif- 
ten af arv til institutioner m.v., der har et almen- 
velgørende eller på anden måde almennyttigt 
formål, nedsættes fra 35 til 12 pet. 

Afgiftsnedsættelse for velgørende institutio- 
ner m.v., der er godkendt til at modtage skatte- 
fri gaver efter ligningslovens § 8 A, foretages ef- 
ter en bemyndigelse af skifteretter og eksekuto- 
rer. Afgiftsnedsættelse for institutioner, der ik- 
ke er optaget på denne liste, gives efter en kon- 
kret vurdering foretaget af told- og skatteregio- 
nerne. 

Provenutabet skønnes med en vis usikkerhed 
at udgøre 35-40 mio. kr. årligt. 

Justitsministeren (Engell): 
Jeg tillader mig herved for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til medieansvarslov. 
(Lovforslag nr. L 132). 
Lovforslaget har til formål at gennemføre en 

ny og moderniseret lovgivning om de ansvars- 
mæssige forhold på medieområdet til afløsning 
af presseloven, der er fra 1938. 

Den teknologiske udvikling i samfundet har 
medført, at mediebilledet har ændret sig væ- 
sentligt siden gennemførelsen af presseloven. 
De elektroniske medier (radio og fjernsyn) ud- 
gør i dag et vigtigt led i informationsformidlin- 
gen, men disse medier er ikke omfattet af de 
særlige ansvarsregler i presseloven, hvis formål 
er at sikre ytrings- og informationsfriheden her 
i landet. 

Denne udvikling inden for medieverdenen 
har i de seneste år givet anledning til en række 
reformovervejelser vedrørende behovet for re- 
vision af lovgivningen på det presseretlige om- 
råde. 

Dette spørgsmål har bl.a. været drøftet af 
mediekommissionen senest i dennes slutbe- 
tænkning nr. 1029/1985 om dansk mediepoli- 
tik. 

I februar 1986 besluttede Justitsministeriet 
på baggrund af tilkendegivelserne fra medie- 
kommissionen at nedsætte et medieansvarsud- 
valg, der fik til opgave at vurdere behovet for en 
lovrevision. 

I de senere år har også spørgsmålet om revi- 
sion af reglerne om journalisters vidnefritagel- 
se (kildebeskyttelse) været genstand for debat. 
Dette spørgsmål, der har nær sammenhæng 
med presselovens særlige ansvarssystem, har 


